Хемија – VIII1,2 од 27,04. До 01,05,2020
Вовед во јаглеродни соединенија

· Јеглеродни органски соединенија

· Соединенија изградени од атом на јеглерод

· Соединенија кои ги има во органските

С – јаглерод 

С-С единечна врска С=С двојна врска...

С – С (примарен атом) С – С – С (секундарен атом) 

Хомологни низи – Хомологни редови.

· Хомологија 

· Јаглеводородни – Соединенија изградени од јаглерод и водород.
· Три групи на Јаглероводороди

Алкани

1. Метан CH4                 
2. Етан C2H6
3. Пропан C3H8
4. Бутан C4H10
5. Пентан C5H12
Алкени

1. Етен C2H4
2. Пропен C3H6
3. Бутен C4H8
4. Пентен C5H10
5. Хексен C6H12
Алкини

1. Етин C2H2
2. Пропин C3H4
3. Бутин C4H6
4. Пентин C5H8 
5. Хексин C6H10
